

کدخدایی:

## نامزدها باید حداقل ۷ رأی در شورای نگهبان کسب کنند

**شهرودنا** شورای نگهبان به منظور ساماندهی پروسه ثبت نام کاندیداهای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، شرایط حداقلی داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری را به وزارت کشور ابلاغ کرد.

شورای نگهبان در آخرین جلسه رسمی خود برای ساماندهی شرایط ثبت نام کاندیداهای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصمیم گیری کرد.

بر این اساس مقرر شده است که مصوبه سال ۱۳۹۶ این شورا در خصوص شفاف سازی «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری» اصلاح شود.

در همین راستا برای روشن تر شدن ملاک های مذکور، داوطلبان ریاست جمهوری هنگام ثبت نام، حداقلی از مدرک تحصیلی، حداقلی از سنوات و سوابق مدیریتی و حداقلی از حد اکثری از سن داشته باشند تا وضع ثبت نام داوطلبان نیز تا حدی ساماندهی شود. این مصوبه به وزارت کشور ابلاغ شده است.

بر اساس این ابلاغیه، از این پس داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام باید در بازه سنی ۴۰ تا ۷۵ سال باشند، حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند و سابقه تصدی حداقل چهار ساله در سمت های مدیریتی کشور را که به طور کامل مصادیق آن ذکر شده، داشته باشند.

### کدخدایی: نامزدها برای احراز صلاحیت باید حداقل ۷ رأی در شورای نگهبان کسب کنند

در همین راستا سخنگوی شورای نگهبان در خصوص انتخابات پیش رو و نحوه عملکرد شورا و برگزاری آن در سایه همه گیری کرونا توضیحاتی داد و انتخابات امسال را دارای اهمیت بیشتری در مقایسه با انتخابات گذشته دانست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی در فاصله کمتر از دو ماه تا انتخابات ریاست جمهوری، در گفت و گویی با شبکه خبری المیادین لبنان، توضیحاتی در خصوص نحوه عملکرد شورای نگهبان و انتخابات پیش رو و برگزاری آن در شرایط کرونایی داد.

قسمتی از این مصاحبه به شرح زیر است:

شورای نگهبان بر اساس قانون اساسی وظیفه بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی را بر عهده دارد

شورای نگهبان طبیعتاً وقتی که مرجع دیگری در قانون در نظر گرفته نشده است، وظیفه بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخاباتی را در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای

اسلامی و خبرگان رهبری قبل از برگزاری هر کدام از انتخابات طبق اصل موضوعه بر عهده دارد. همچنین نظارت بر عملکرد مسئولان اجرایی در حوزه انتخابات شامل انتشار تعرفه ها، توزیع تعرفه ها و نهایتاً عملکرد آنها در روز برگزاری انتخابات را بر عهده دارد.

ناظران شورای نگهبان در روز انتخابات - ۲۸ خرداد ماه - در سراسر کشور برای پاسداری از آرای مردم پای صندوق ها حاضر می شوند.

### شیوه بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی

کدخدایی: درباره بررسی صلاحیت ها هم باید گفت که بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی هم طبق قانون بر عهده شورای نگهبان است.

این شورا در حوزه انتخابات مجلس از طریق تعیین ناظران مردمی و هیأت های نظارت که از اقسام مختلف مردم تشکیل می شود، وظیفه نظارت و بررسی صلاحیت ها را انجام می دهد. اگر شکایتی یا اعتراضی هم باشد در جلسات نهایی شورای نگهبان مطرح می شود.

البته در انتخابات ریاست جمهوری طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی این وظیفه بر عهده اعضای شورای نگهبان قرار گرفته است. این شورا صلاحیت داوطلبان برای حضور در این انتخابات را بررسی می کند.

### ۲ ابزار مهم شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها

کدخدایی: شورای نگهبان در تمامی انتخابات از دو ابزار در بررسی صلاحیت ها استفاده می کند. اگر هم اختلاف نظری باشد یک روش نهایی به عنوان تمام کننده به کار گرفته می شود.

ابزار اول این شورا، پرونده هایی است که از افراد در اختیار این شورا قرار می گیرد. مثلاً در انتخابات مجلس ممکن است که نامزدی مدارک تحصیلی نداشته باشد، یا سابقه اجرایی لازم را نداشته باشد، یا مانعی مانند محکومیت کیفری داشته باشد. طبیعتاً این موارد باید بررسی شود. این ابزاری است که قانونگذار برای این نهاد در نظر گرفته است.

ابزار دوم بیشتر در انتخابات ریاست جمهوری به کار می رود. بر اساس اصل ۱۱۵ گفته شده کسانی که قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را دارند، باید رجل سیاسی - مذهبی باشند. اگر معیارهای دقیقی هم برای این عبارت نتوانیم در نظر بگیریم، رجل سیاسی در عرف سیاسی - اجتماعی استناد دارد و معیارهایی را دارد. یا در اصل ۱۱۵ گفته که مدیر یا مدبر باشد. کسی که سابقه مدیریتی را داشته باشد، می توانیم مدیر و مدبر بودن او را از بررسی سوابق احراز کنیم.

### مگان مرکل بانیمکت می آید!

کتاب عروس جنجالی خانواده سلطنتی انگلستان؛

مگان مرکل، عروس جنجال ساز خانواده سلطنتی انگلیس، به زودی اولین کتاب خود در ژانر ادبیات کودک را چاپ و روانه بازار می کند.

به گزارش سایت ویرایتی، این کتاب که «نیمکت» (The Bench) نام دارد، پیوند خاص بین یک پدر و پسر را از چشمان مادر خانواده توصیف می کند. گفته می شود مگان این کتاب را با الهام از رابطه بین همسرش، هری و پسرش، آرچی، نوشته است.

به نقل از بیانیته منتشر شده درباره «نیمکت»، این کتاب به شکلی تأثیرگذار رابطه در حال تکامل و گسترش بین پدران و پسران را به تصویر کشیده است و شکل های گوناگون عشق و ایثار آن را در یک خانواده مدرن به مخاطب یادآوری می کند.

کتاب «نیمکت»، هشتم ژوئن (۱۸ خرداد ۱۴۰۰) توسط موسسه انتشارات کودک و نوجوان رندوم هاوس در آمریکا و توسط انتشارات توندرا بوکس در انگلیس، ایرلند، استرالیا، نیوزیلند، هند و آفریقای جنوبی منتشر خواهد شد.

شاهزاده هری از خانواده سلطنتی انگلیس در سال ۲۰۱۸ با زیر پا گذاشتن سنت ها، با مگان مرکل آمریکایی و دورگه ازدواج کرد. مگان پیش از وصلت با خانواده سلطنتی انگلیس، قبلاً یک بار با یک تهیه کننده برنامه های تلویزیونی ازدواج کرده بود. این زوج، کمی پس از تولد نخستین فرزندشان، از قصد خود برای جدا شدن از خانواده سلطنتی و تشکیل یک زندگی مستقل خبر دادند. مگان و هری، ژانویه سال گذشته رسماً از وظایف و نقش های خود در خانواده سلطنتی کناره گیری و به آمریکا نقل مکان کردند.

حاشیه ها درباره این زوج جنجالی در انگلیس تمامی نداشت. این حواشی اسفند سال گذشته به دنبال مصاحبه جنجالی این دو با یک شبکه خبری آمریکایی به اوج خود رسید. مگان در این مصاحبه از نژاد پرستی نژادینه شده و دروغگویی خانواده سلطنتی انگلیس برده برداشت و اعتراف کرد خفقان در این خانواده به حدی است که او را به فکر خودکشی انداخته بود.



عددخبر

### گران ترین میوه های فصل کدامند؟

هر کیلو زردآلو در بازار با قیمت حدود ۹۰ هزار تومان، گوجه سبز با قیمت ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و توت فرنگی با قیمت هر کیلو حدود ۵۰ هزار تومان در حال حاضر گران ترین میوه های فصل موجود در بازار هستند.

به گزارش ایسنا براساس مشاهدات میدانی از برخی از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو موز حدود ۳۰ هزار تومان، سیب قرمز ۱۹ هزار تومان، سیب زرد ۲۲ هزار تومان، هندوانه ۴۹۰۰ تومان، پرتقال ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، خیار ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان، گوجه فرنگی ۷۹۰۰ تا ۱۰ هزار تومان، پیاز زرد ۴۹۰۰ تومان، پیاز سفید ۵۵۰۰ تومان، سیب زمینی ۵۶۰۰ تومان، ملون ۸۰۰۰ تومان، شاه پسند ۹۰۰۰ تومان، توت فرنگی ۵۰ هزار تومان، زردآلو ۹۰ هزار تومان، گوجه سبز ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و پرتقال تامسون ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان است.

بر اساس کشف قیمت عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره بار قیمت هر کیلو توت فرنگی جیرفت ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، توت فرنگی گلخانه ۳۰ تا ۴۵ هزار تومان، خیار رسمی ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان، سیب زرد دماوند ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان و لبنانی ۹۰۰۰ تا ۱۵ هزار تومان، سیب قرمز دماوند ۴۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان و مراغه ۸۰۰۰ تا ۱۱ هزار تومان، شاه پسند ۴۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان، طالبی ۴۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان، گوجه سبز برغان ۴۰ تا ۸۰ هزار تومان، گوجه سبز شمال ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، ملون ۴۰۰۰ تا ۷۰۰۰ هزار تومان، موز ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان، هندوانه ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان، در خرده فروشی ها به فروش می رسد.

عکس خبر



تسنیم - در ایام ماه مبارک رمضان همه روزه مراسم جزء خوانی قرآن کریم با رعایت پروتکل های بهداشتی در آستان مقدس امامزاده عبدالله (ع) همدان برگزار می شود.



تسنیم - برنامه ماه من به تهیه کنندگی یوسف منصور و اجرای نجم الدین شریعتی به عنوان سومین سال ویژه برنامه سحر ماه رمضان است و از شبکه سه سیما پخش می شود.



تسنیم - به مناسبت ایام ماه مبارک رمضان و با مشارکت هیأت های مذهبی استان همدان در طرح اطعام (علی یاوران) هر شب تعداد حدود هزار غذای گرم پخته شده و بین نیازمندان و اقشار آسیب پذیر توزیع می شود.



تسنیم - شیرازی یکی از شهرهای بزرگ ایران و یکی از کلانشهرهای این کشور و مرکز استان فارس است. شیراز پنجمین شهر بزرگ و پرجمعیت ایران است. پس از تصویب شورای شهر شیراز و تأیید مجلس شورای اسلامی، ۱۵ اردیبهشت به نام روز شیراز نامگذاری شد. شیراز به سبب جاذبه های تاریخی، فرهنگی، مذهبی و طبیعی فراوان، همواره گردشگران بسیاری را به سوی خود فرامی خواند. شیراز پایتخت فرهنگی ایران، دومین شهرداری جهان و سومین شهر مذهبی ایران است.

اینفوگرافی



خبر

### ۸ استان درگیر سیل؛

## خسارت ها جدی است

آغاز بارش های بهاری که از ۱۳ اردیبهشت ماه طراوت و سرزندگی به طبیعت بخشیده بود با تبدیل شدن به سیلاب موجب آبگرفتگی معابر و خیابان ها شد و بر اساس اعلام سازمان امداد و نجات هلال احمر شش شهرستان و ۴۷ روستا در استان های اصفهان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، تهران و سیستان و بلوچستان درگیر سیل شدند.

با وقوع سیلاب نیروهای امدادی دست به کار شدند و برای امداد رسانی به سیل زدگان ۷۸ تیم متشکل از ۳۲۵ نیروی عملیاتی، ۷۶ خودروی امدادی و یک فروند بالگرد بکارگیری شدند و اقدامات اولیه از جمله لجن کشی، تخلیه آب از منازل، رها سازی خودروهای گرفتار در آب و توزیع لوازم مورد نیاز همچون چادر، پتو و مواد غذایی در میان سیل زدگان آغاز شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان نیز درباره وضع سیل زدگان این استان گفت: «۱۰۹ آسیب دیده در قالب ۲۸ خانوار در پنج شهرستان طی چند روز اخیر بارندگی وسیل در این استان توسط نجاتگران جمعیت هلال احمر امداد رسانی شدند». گناباد در استان خراسان رضوی از دیگر نقاطی است که از سیلاب بهاری در امان نمانده و بر اساس اعلام معاون فرماندار و دبیر ستاد هماهنگی مدیریت بحران این شهرستان برخی از نقاط شرقی شهر گناباد مانند توغاب، زیباشهر و قصبه شهر دچار سیلاب شدند.

معاون امداد و نجات هلال احمر خراسان رضوی هم گفت: «نیروهای هلال احمر در پی بارش باران و جاری شدن سیل در هفت شهرستان این استان به ۱۴۵ فرد گرفتار در سیل و آبگرفتگی امداد رساندند.»

همچنین بنابر اعلام معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با توجه به وقوع سیلاب و آبگرفتگی در ۱۵ نقطه این استان تاکنون ۱۲۲ نفر توسط نیروهای امدادی امداد رسانی شده اند و در شهرستان های طیس و تپه طاق، دقت آباد، بند دره، درح، شوشود و چاهک موسویه نیز ۲۲ نفر به مناطق امن انتقال یافتند. وقوع سیل در استان یزد که در منطقه گرم و خشک و کم باران قرار دارد و رودخانه سطحی قابل توجهی در آن جاری نیست، مردم این منطقه را با مشکلاتی مواجه کرده است به گونه ای که بر اساس اظهارات فرماندار اردکان سه نفر در حوزه استحفاظی این شهرستان بر اثر بارندگی ۲۴ ساعت گذشته و نیز جاری شدن سیلاب جان خود را از دست دادند.

بارندگی های شدید در ۲۴ ساعت گذشته به هفت روستای محور جنوبی شهر خورستان اصفهان از جمله بیاضه، چاهمک، هفتومان و بازاب خسارت زده است. همچنین به دلیل وقوع سیلاب در منطقه جنوب دامغان در استان سمنان، سه روستای معلمان، حسینیان و سینک دچار آبگرفتگی شده و محور دامغان به معلمان نیز مسدود است.

اما بشنودا از اقدامات جمعیت هلال احمر استان سمنان که به ۶۱ فرد گرفتار در سیلاب در قالب سه عملیات جداگانه امداد رسانی کردند.

در استان کرمان هم بنابر اعلام معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های شمال این استان بارندگی های اخیر و به دنبال آن جاری شدن سیلاب تاکنون ۲۷ میلیارد تومان به راه های ارتباطی این استان خسارت وارد کرده است.